B poolzen

AUFSTELLUNGSANLEITUNG
FAMILYPOOL
»OWVAL"

(Modell AS)

Bitte lesen Sie das Handbuch aufmerksam durch, bevor Sie
mit der Montage beginnen!



TEILELISTE

6HP(6P) Rahmenteile Liste

Teile Nr. Beschreibung (512;261 (72:;261
6HP Rahmen Karton #1 von 3
Bodenschienen- bzw.
1212 |Handlaufauflage-Schienen L = 24 32
1130mm
Bodenschienen- bzw.
Handlaufauflage -Schienen (kurz) L q 0
= 516mm
Handlaufschienen
1161 L = 1126mm 12 16
Handlaufschienen (kurz) >
L = 530 mm
Steher fiir die Rundung
2363 H= 1210 mm 10 10
0022 |Garantie 1 1
0023 |Sicherheitsaufkleber 1 1
0024 |Teileliste + Rahmen Beschreibung 1 1
0025 |Sichheits Broschiire 1 1
0001 |Anweisungs Broschiire
6P Rahmen Karton #2 von 3
2168 Handlaufauflageplatten fiir die 10 10

Rundungssteher




Bodenschienenverbhindungsstiicke

2268 | i die Rundung 10 10
2463 Handlaufverbindungskappen fiir die 10 10
Rundung
2464 I-!.and_laufverbindungskappen (klein) 10 10
fir die Rundung
Handlaufverbindungskappe
3462 | pooimittelteil 4 6
Handlaufauflageplatten
3177 Poolmittelteil 4 6
Bodenschienenverbhindungsstiicke
3233 |fiir den Poolmittelteil 4 &
Schrauben-Packungen
0341 |Blatt- Metalschrauben 12 18
2402 |(Schrauben Abdeckungen 14 16
6P Rahmen Karton #3 von 3
Druckplatten
6254 || =677 mm 6
7224 Endzugband lang 6

L = 1400 mm




Mittelzugband kurz

7254 L = 837 mm 2 3
Horizontale Versteifung

5238 || _ 1270 mm 4 6

3313 Steher fiir Poolmittelteil. 4 6
Schragstiitze fiir Poolmittelteil

4105 L = 920 mm 4 6
SIDE WALL CARTON #1

Poolcoping /

8100 Kunststoffumrandung \ 13 15
Stahlmantel 1 1
Schraubenpackung fiir Stahlmantel:

0513 Kopfschrauben 23 23

0411 Starkungs-Scheiben 45 45

0611 Muttern 23 23




FOLIENKARTON

0611 Folie

AUFBAUANLEITUNG FUR OVALBECKEN

Groflen: 5,4x 3,6 m
7,2 x3,6m

Lesen Sie die Montageanleitung sorgfiltig durch, bevor Sie mit dem Aufstellen des Pools beginnen. Die
ganze Konstruktion wurde von erfahrenen Ingenieuren zur Selbstmontage auf gewachsenem Boden
entwickelt und in allen Teilen durchdacht. Schwierigkeiten treten nur dann auf, wenn diese Anleitung
in irgendeiner Weise nicht genau befolgt wird.

Gefahren bei der Montage

Im losen Zustand konnen Bestandteile scharfkantig sein und eine Gefahrenquelle darstellen.
Fiir Erwachsene gilt daher Vorsicht - Kinder sind vom Montage Ort fernzuhalten!

SICHERHEITSHINWEISE FUR POOLBESITZER

Diese Sicherheitshinweise sind unbedingt einzuhalten

1) Lassen Sie lhre Kinder niemals unbeaufsichtigt im oder auBBerhalb des Poolbereiches. Eltern haften
far ihre Kinder!

2) Dieses Schwimmbecken ist auf Grund seiner Wassertiefe nicht zum Hineinkdpfeln oder Hinein-
springen geeignet. Eine Nichtbeachtung dieses Punktes kann zu gesundheitlichen Schaden fiihren.

3) Vor allem am Anfang besteht ein groBes Risiko. Beachten Sie daher unbedingt die Sicherheits-
hinweise! Dies trifft besonders auf die Eltern bzw. der Aufsichtspersonen und dem Poolbesitzer
zu.

4) Wenn das Schwimmbecken unbeaufsichtigt ist, sollte in jedem Fall die Beckenleiter aus dem
Schwimmbecken entfernt werden.

5) AuBerdem ist eine Einzaunung des Schwimmbeckens bzw. des Gartens, in dem das Pool steht, ein
wesentlicher Sicherheitsfaktor.

6) Alkoholisierte Personen oder Personen, die unter Drogeneinfluss stehen, diirfen das Schwimm-
becken auf keinen Fall beniitzen.

7) Achten Sie auf die Einhaltung der Wasserwerte beziiglich pH- und Chlorwert, um eine
ausreichende Wasserdesinfektion sicherzustellen.

Beachten Sie daher unbedingt alle angefiihrten Sicherheitshinweise !

Sie benétigen folgende Montagewerkzeuge

- Flachschraubendreher - Hammer - Schaufeln

- Kreuzschlitzschraubendreher - MaBband - Rechen

- Wasserwaage - Spaten - Ratsche od.
Schraubenschliissel

- Glatter - Klingenmesser - Feile

Materialaufwand

- 1 m® Kalksplitt - 2 - 3 m3® Maurersand - breites Leinenband



- Holzpflocke und/oder 30 cm Nagel - Schnur - Farbspray

- Klebeband - Waschhetonplatten
(4 Stk. fir 5,4x3,6, 6 Stk. fir 7,2x3,6)

Vor Montagebeginn zdhlen Sie bitte alle zum Aufbau notwendigen Teile und kontrollieren Sie
diese anhand der Liste. Sollten lhnen einzelne Teile It. Teileliste fehlen, melden sie sich bitte
unbedingt vor Montagebeginn bei lhrem Handler! Unverbindliche Antworten auf haufig gestellte
Fragen finden Sie auch auf der Homepage: www.grabner-pools.com.




ARBEITSSCHRITT 1: PLATZAUSWAHL und PLATZVORBEREITUNGEN

Dieses Becken wurde fiir eine Montage auf einem verdichteten
Sandbett ohne Betonfundament konstruiert. Auf dieser Basis
ist auch die Teileliste erstellt worden. Wenn Sie eine
Installation auf einem ebenen Betonfundament durchfiihren
mochten, besprechen Sie das bitte vor Kaufabschluss bzw.
spatestens vor Montagebeginn mit lhrem Handler! Er wird die
erganzenden Informationen besorgen und lhnen die zusatzlich
notwendigen Teile anbieten.

Wichtig: Dieses Modell eignet sich nicht zur Montage auf einer
Betonplatte!

STANDORT FUR IHR POOL AUSWAHLEN

» Wahlen Sie einen groBen Raum aus, der so flach und eben wie
maoglich ist.

* Wahlen Sie eine Stelle auf trockener, fester Erde aus. Der
Boden muss gewachsen sein! Bauen Sie lhr Pool nicht auf
Asphalt, Teerpappe, Sand, Kies, Torf, Holz oder chemisch
behandelter Erde auf. Fragen Sie lhren Pool-Héandler, ob in
lhrer Gegend Nussgras wichst. Diese Art von Gras kann RICHTIG:
durch lhre Poolfolie wachsen. lhr Héandler wird Sie am besten
beraten kénnen, wie Sie diese Stelle behandeln miissen.

* Abschiissige Bereiche miissen folgendermafBien eben gemacht
werden: Tragen Sie hohe Stellen ab. Keinesfalls diirfen tiefe
Stellen angefiillt werden. Es kann sein, dass Sie Erd-

bewegungsmaschinen mieten miissen.

DINGE, DIE ZU VERMEIDEN SIND

Stellen Sie lhr Pool nicht in der Ndahe von oder auf folgenden FALSCH:
Dingen auf:

« Uberhangende Baumzweige.

» Freihangende Strom- und Telefonleitungen und Wascheleinen.

« Unterirdisch verlegte Rohre und Leitungen! Kontaktieren
Sie lhren Gas- und Stromversorgungshetrieb und lhre

Telefon- firma, um herauszufinden, wo sich die
unterirdisch verlegten Rohre und Leitungen befinden, “ar
bevor Sie anfangen zu graben. RICHTIG:

« Hiigeliges und unebenes Terrain.

- Bereiche mit schlechter Entwasserung.

+ Bereiche mit Gras, Steinen und Wurzeln. Gras wird unter
der Poolfolie verfaulen, und Steine und Wurzeln werden die
Poolfolie beschadigen.

* Bereiche, die erst vor kurzem mit dlbasierenden Unkraut-
bekdmpfungsmitteln, Chemikalien oder Diingemitteln

behandelt wurden.

VORAUSPLANEN

« Werden Sie spater neben dem Pool ein Terrassendeck bauen? Geben Sie acht, dass Sie geniigend
Platz lassen.

« Werden Sie Pool-Zubehor oder andere Gerate benutzen, die an Strom oder Gas angeschlossen
werden miissen? Bauen Sie lhr Pool in der Nédhe dieser Anschliisse auf, oder lassen Sie sie
spater von einer zugelassenen Firma installieren?

Wichtig: Wenn Sie die Mittelachse des Pools bestimmen, ist darauf zu achten, dass Sie die
umliegenden Bauten wie Deck, Terrasse, Haus, Umkleidekabinen oder Gartenlaube, die sich unter
Umstanden neben dem Pool befinden, in lhre Planung einbeziehen und aufeinander abstimmen. Gehen
Sie sicher, dass lhr Pool sich auch optisch am besten Platz befindet.



Waihlen Sie aus den zwei folgenden Planen den zu lhrer Poolgrifle passenden.
Dieser Plan beinhaltet alle notwendigen MaBe fiir die Platzvorbereitung.

MASSTABELLE ZUR ERSTELLUNG DER AUSHUBFLACHE (m)

Beckengrofe R S L M N P W X Y Y 4
54 x 3,6 m 1,83 2,13 0,91 0,91 - 1,83 2,95 1,83 2,04 3,09
7,2 x 3,6 m 1,83 2,13 1,83 0,61 1,22 3,66 2,95 1,83 2,58 3,47
AushubmabBe beziehen sich auf die Aufstellebene des Beckens!
"| Wall Length
5,4x3,6m ' giggiééémijﬁﬁ,‘éﬁ&é&é“ e g 2x3,6m
— e, : (7319mm})
(s : 5 24" /8" s
AN\ N iy
rd .‘. = _‘I_v—_ ‘.‘_ [ / & o
'\.‘ \ﬂ\ ; Tt
7 \ \ K ] ‘ 7 28 )
“ \\‘I [Z 5 '. 'é‘- :—._.,I
\ ' ) ‘ ~_/ s - (618mm) s
L < / °= 2'38 458 | AN/ 2'98
4 LR ‘ 2ax12 | | /eoenm)
MARKIERUNG DES ARBEITSBEREICHES ',-"'."" H :;*f:
‘.' /t Y
Zwei Pflocke (A) und (B) in den Boden schlagen. Beide Pflocke werden <, ':
auf der Mittellinie lhres Pools liegen. {" '.'
Der Abstand A zu B ist gleich der Abmessung P in der Tabelle und der ! .
vorstehenden Poolzeichnung. Bitte entnehmen Sie den richtigen .t‘ B '."
Abstand zwischen diesen Pflécken der obenstehenden MabBtabelle. \,'/ o
GriBe des Fund bereichs

Befestigen Sie eine Schnur an Pflock (A) und an einer Dose mit
Kalkspray oder Ahnlichem, und spriihen Sie eine Kreislinie auf den
Boden. Dasselbe fiir Pflock (B) wiederholen. Die Lange der Schnur, die
Sie fiir lhr Pool benétigen, entspricht dem MaB S in der oben
stehenden MaBtabelle. Dieser Kreis beinhaltet lhren Arbeitshereich
und ist iiberall 30 cm grioBler als das Pool selbst (MaB S aus der
MaBtabelle).

Verbinden Sie die beiden Pflocke (A) und (B) mit einem Stiick Schnur.
Benutzen Sie die gespannte Schnur als Anhaltspunkt, um mit dem
Kalk- spray die Mittellinie auf den Boden zu spriihen.




Einen flachkopfigen Pflock (C) genau auf halber Strecke (Abstand L It.
MabBtabelle) zwischen Pflock (A) und (B) auf der Mittellinie in den
Boden hdmmern. Pflock (C) ist der exakte Mittelpunkt lhres Pools.
Messen Sie ihn sorgfiltig ein; er wird Ausgangspunkt fiir weitere
MabBe sein. Der Pflock muss mindestens 25 mm im Quadrat und 15 cm
lang sein.

Soweit einhammern, dass er mit dem Boden abschlieBt.

Die Pflocke (A) und (B) durch zwei weitere flachképfige Pfahle
ersetzen. Soweit einhdmmern, dass sie mit dem Boden abschlieBen.

Die beiden Kreise mit zwei geraden Linien verbinden, um ein Oval zu
erhalten. Als Anhaltspunkt kdnnen Sie jeweils zwei Pflocke setzen
und eine Schnur spannen. Die Linie mit der Spraydose auf den Boden
sprihen.

Markieren Sie entlang der beider geraden Seiten lhres Ovals die
AuBenbegrenzung in einem Abstand W zur Mittellinie (B/C/A).
Benutzen Sie Schnur und Pflécke als Anhaltspunkt, um gerade Linen
mit der Spraydose zu sprithen. Die richtige Breite W von der
Mittellinie des Pools aus entnehmen Sie der oben stehenden
Mabtabelle. Die Endpunkte der beiden Seitenbereiche sollten je ein
Quadrat (Seitenlange W) mit Pfahl (A) und (B) bilden.

ENTFERNUNG DER RASENNARBE

Entfernen Sie nun 10 - 15 cm der Rasennarbe innerhalb der
Markierung. Beseitigen Sie alle Aste, Steine und Wurzeln aus dem
markierten Bereich. Es ist sehr wichtig, dass alle spitzen
Gegenstinde entfernt werden, die die Folie beschadigen kénnten.

EINEBNEN DES PLATZES

Die Bodenflache fiir das Pool muss absolut eben sein. Nehmen
Sie sich ausreichend Zeit, um sicher zu stellen, dass die
Bodenfldache waagrecht und eben ist. Legen Sie eine Messlatte
(Ldange ca. 2,20 m, 5x10 cm Querschnitt) auf den Boden und
iiberpriifen Sie mit einer Wasserwaage, ob die Oberflache
waagerecht ist. Es ist erforderlich, beim Einebnen immer vom
tiefsten Punkt auszugehen. Bestimmen Sie den Pflock mit der
tiefsten Oberkante und hammern Sie ihn soweit hinein, bis er
mit dem umliegenden Boden abschliefit. Bringen Sie die beiden
anderen Pflocke auf dasselbe Niveau. Verwenden Sie zur
Niveaubestimmung, falls verfiighar, ein Nivelliergerdt. Nageln

Sie das Staffelholz auf den Pflock, der sich im tiefsten Bereich
der Bodenfliche befindet. Zuerst obhen in der Mitte des
Pflocks ein Loch fiir den Nagel bohren. Das Loch groBl genug
machen, so dass der Nagel ein bisschen locker sitzt und
entfernt werden kann, ochne den Pfahl zu bewegen. Bevor Sie
das Loch bohren, die Mitte oben auf dem Pfahl markieren,
indem Sie diagonale Linien zwischen den gegeniiberliegenden
Ecken ziehen.

Mittelpunkt
des Pfahls

Loch




Benutzen Sie einen Nagel, der lang genug ist, um das Ende des Staffel-
holzes am Pflock zu halten, wahrend Sie es rotieren. Legen Sie eine
Wasserwaage auf das Staffelholz und bewegen Sie beides im Kreis, um
die unebenen Stellen zu finden.

Alle hohen Stellen mit einer Schaufel, Hacke oder Harke entfernen. Wenn Sie eine grofle Fldche ebnen
miissen, miissen Sie unter Umstanden eine Erdbewegungsmaschine mieten. Nicht vergessen, lhr Pool
muss liber den ganzen Durchmesser des Pools eben sein, bis auf 25 mm genau. Gegebenenfalls die
Pfahlhohe verstellen und Erde abtragen, bis der gesamte Bereich eben ist.

MAX 25mm

¥

Tiefe Stellen nicht auffiillen, da dies eine unsichere Grundlage fiir lhr
Pool schafft. Locher von kleinen Steinen und kleine Senken und
Vertiefungen kionnen aufgefiillt werden. Die Erde muss jedoch mit
einem Stampf-werkzeug festgestampft werden.

Das Staffelholz vom ersten Pflock entfernen und es auf dem
nachsten Pflock auf der Mittellinie nageln. Die letzten Schritte
wiederholen, bis der gesamte ovale Bereich eben ist. Nehmen

Hohe Stellen entfernen

Tiefe Stellen nicht
&\aufﬁillen

Sie sich geniigend Zeit und stellen Sie sicher, dass der Bereich
vollig eben ist. Nicht vergessen, lhr Pool muss iiber den ganzen
Durchmesser des Pools bis auf 25mm eben sein. Gegebenenfalls
die Hohe aller Pfahle verstellen und solange Erde abtragen, bis
der gesamte Bereich eben ist. Die Bereiche entlang der geraden
Seiten des Ovals mit dem restlichen Bereich auf eine Hohe
bringen. Die auBeren 30 cm der runden Enden, wo sich der
Stahimantel befinden wird, und die Bereiche entlang der geraden
Seiten des Ovals nochmals auf hohe oder tiefe Stellen
iiberpriifen. Stellen Sie sicher, dass diese Bereiche véllig eben

sind. Die untere Seite des Stahlmantels muss flach auf dem
Boden aufliegen.
Es diirfen keine Hohlraume darunter sein.

10



ARBEITSSCHRITT 2: MONTAGE DER UNTER- UND SEITENKONSTRUKTION:

VORBEREITUNG DER ZUGBANDER FUR DIE SEITENSTEHER
L
Samtliche Knicke oder Krimmungen in den Zugbédndern
vorsichtig entfernen Legen Sie ein Zugband, quer iiber den
geebneten Poolbereich, genau auf eine Mittellinie der Wasch- -
betonplatten.
Tt~
%\ 48" Oval Frame
{960mm)
3 1A
(542mm)
1" g-as"
T,E L=]]
|-74'2" (1270mm)
I..i‘w ] @ | .No.5238 Horizontal Suppart For 48°

|7 44 (121mm) —————
‘ (IIMME T @ E | FiNo.5230 Horizontal Support For 52
3&1}3 ? — 2o N
N

3 104" (820mm) —————
P No 0341 5

@) P.No.4105 Brace For 48"
#12 Sheet Metal Screw

3' 2-5/8" (960mm) 4.1

T
@ P No4106 Brace For 52°

I +apgn
" I-i 4 34" (1264mm) ——————|
o o

é) P.No.3313 Side Vertical For 48"

H |-7 4'5-7/8"  (1367mm) 41

1 = -2 ‘@) P.No.3314 Side Verlical For 52°

P.No.3313 Side Vertical For 48
_F-Ne.3314 Side Verical For 52°

(sTEP2)

&)

7 47 172 Truss Hesd Screw

Verbinden Sie den Steher mit der horizontalen Versteifung (STEP 1 in Zeichnung unten).
Setzen Sie M8x20 Hex Schrauben mit Beilagscheibe von auBlen ein, dann die M8 Nuss von innen.
Schrauben Sie noch nicht ganz fest zu!

Danach verbinden Sie die Schragabstiitzung mit den Stehern (STEP 2 in Zeichnung oben). Setzen Sie
M8x20 Hex Schrauben mit Beilagscheibe von auBen ein, dann die M8 Nuss von innen. AnschlieBend

11



setzen Sie die 2“x1/2*“ Schraube von auBen und %" Nuss von innen. Schrauben Sie noch nicht ganz
fest zu!

‘ ‘ P.No.4105 Brace For 48
1 P.No.4106 Brace For 62"
I ’
~
s
4 " L
I <. e
>
= ////’ =
3 ‘ ‘ /i/ 7 >
{ A - - -
- -
% 3 | I s
T
I <o =
1 - P
-~
P No.0341 . = =~
#12 Sheet Metal Screw PN 5228 Horizontal Support For 427 Ny - ,;//
kel S > W \55 \
P.No.5238 Honz?n.al Support For 52 o ) // STEP3
P.No 3233 I L= E No.0EZ3
5/8" Side Lower Rail Joint - For 1" & & Frame 1 | , T " M5 30 Hax Head Bal
P.No.3222 | P L o~ Max 30 Hex ot
1" Side Lower Rail Joint - For All other Frame ~—.___ V/ - 7 et f g
LT L2 |
T L P.No.0423
STEP4 - - ?{, Plain Washer
e - /,/
o ~
P.No0g2E — ; = ~ =~
M3 3 20 Hex Head Bolt -
el
——P.No.423
Flain Washer
%.—-—-" P.No.0g23
ME 3 20 Hex Head Bolt
P_No.0523
ME Nut
FNo7224 e— 20mm Ve ﬂ‘\
End Strap I TN
T F.Mo.0623 | "\ /:' .:' P
TS M8 Nut NS
I B nona ! —

Verbinden Sie nun die Schragabstiitzung mit der horizontalen Versteifung (STEP 3 in Zeichnung oben).
Setzen Sie M8x20 Hex Schrauben mit Beilagscheibe von auflen ein, dann M8 Nuss von innen.
Schrauben Sie noch nicht ganz fest zu!

Nun ziehen Sie alle Schraubverbindungen fest zu! Zum Schluss fixieren Sie mit den #12x3/4
Blechschrauben nochmals den Steher an der horizontalen Versteifung (STEP 4 in Zeichnung oben).

Verbindung der Zugbander

Es gibt zwei Sorten von Zugbandern: das Endzugband (Lange 1400 mm) und das Mittelzugbhband (Lénge
835 mm). Jeder Satz an Zugbhdandern besteht aus zwei Endzugbédndern und einem Mittelzugband.

Das Becken 5,4x3,6 hat zwei Siatze an Zugbdndern, das Becken 7,2x3,6 drei Satze.

This end should be connected
End strap -~ to horizontal suppqn_

Middle strap

Verbinden Sie jeweils ein Endzugband (an dem Ende mit 6+2 Schraubldochern) mit einer horizontalen
Versteifung, setzen Sie M8x20 Schrauben von chen und M8 Nuss von unten ein. Ziehen Sie die
Schraubverbindungen fest.

Verschrauben Sie nun ein Mittelzugband mit einem Endzugband (5 Schraubverbindungen M8x20). In
dem nachsten Schritt verbinden Sie das andere Ende des Mittelzughandes mit einem zweiten

12



Endzugband, das schon mit einem Steher und einer horizontalen Versteifung verbunden ist (wieder 5
Schraubverbindungen M8x20).

Schlussendlich entsteht eine durchgehende Verbindung eines Paares von horizontaler Versteifung und
Steher.

Fiir Pool 5,4x3,6: zwei Paare, fiir Pool 7,2x3,6 drei Paare.

P.No.0923

M8 x 20 Hex Head Bolt
R -

%:%::% - H"m.
..ﬁ%:%:. -
Ty & .
o, *ttq:::a% oy
= o i H"‘"‘-\-\.

. _
= S .

P.No.0623 - \ =
M8 Nut

Achtung: Alle Schrauben sind von oben einzufiithren, die Nuss muss jeweils an der unteren Seite des
Zugbandes sein!

Einrichtung des Mittelteiles

Richten Sie nun die Steherpaare parallel zueinander aus. Bei Pool 5,4x3,6 betragt der Abstand
zwischen den beiden Steherpaaren 639 mm von der Mittelachse, bei dem Pool 7,2x3,6 jeweils 1236
mm zwischen den drei Steherpaaren (Abstand A in Zeichnung untenl

Montieren Sie die Handlaufauflageplatten der Mittelkonstruktion (Teil Nr.3177) an den Mittelstehern
(Teil Nr. 3313). Befestigen Sie provisorisch die Handlaufschienen am Mittelteil. Priifen Sie

13



anschlieBend, ob die Fluchten a-b und c-d (siehe Zeichnung oben) wirklich gerade und horizontal liegen.
Richten Sie gegebenenfalls die Teile neu ein, damit diese Fluchten wirklich gerade und horizontal sind!

Graben Sie nun die Konstruktion, vor allem die horizontalen Versteifungen, im Boden ein!

13" (310mm) ! |y X Point

Case 48" Wall 20" (499mm)
Case 52" Wall 21" (531mm)

Case 48" Wall 38" ( 960mm) [— i~ |
Case 52" Wall 40" (1011mm) [

Pl 5" (127mm)

Um den Druck nach auBBen besser abzufangen, legen Sie Waschbetonplatten unter die horizontale
Versteifung. Jeweils eine an die Verbindungsstelle Schragstiitze/horizontale Versteifung und eine am
Ende der horizontalen Versteifung (siehe beide Zeichnungen oben).

Der Abstand von Punkt X (hier wird spédter der Stahlmantel durchgehen) zum Mittelpunkt der ersten
Waschbetonplatte betragt 50 cm, zu der zweiten aufleren 96 cm.

Nachdem die Mittelsteherpaare zueinander ausgerichtet und eingegraben worden sind, montieren Sie
jeweils eine Druckplatte bei jedem Steher, und zwar an der zukiinftigen Innenseite des Pools.

P.No.6254 e e =
Pressure plate

P.No.0341
#12 Sheet Metal Screw

14



MONTAGE DER BODENSCHIENEN

Bevor Sie in der Montage weiter fortfahren, bringen Sie den Stahlmantel und die Folie in den Bereich
des Pools.

Zuerst bringen Sie die Bodenschienen in dem Mittelteil des Pools ein, indem Sie jeweils ein Ende in
das Verbindungsstiicks am FuB des Stehers schieben. Danach legen Sie jeweils die Halbkreise
auBerhalb des Mittelteils aus, verwenden Sie die Verbindungsstiicke Teil-Nr. 2268 (dreieckige
Kunststoffteile, wie in Abbildung unten)

Teil-Nr. 2268: Bodenschienenverbindungsstiick

Lassen Sie vorlaufig eine Sektion offen, wo Sie lhre Filteranlage platzieren werden.

Bringen Sie nun den vorbereiteten Kiessplitt (KdornungsgroBe 3-4mm) 2 cm hoch innerhalb des
Beckens ein. Diese muss ebenfalls eingegraben werden. Priifen Sie anschlieBend, ob der gesamte
Bodenschienenkreis auch wirklich wasserwaageeben ist!

SIFTED
EARTH

i

SIFTED
EARTH

15



KALKSTEINSPLITT ALS SCHUTZ FUR DIE
SCHWIMMBADFOLIE

Stellen Sie sicher, dass alle Schrauben und Bolzenkdpfe, die
mit Sand oder Styropor abgedeckt werden sollen, zuerst mit
einem dicken Klebeband iiberklebt werden. Prifen Sie
nochmals, ob alle Locher ganz mit Kalksteinsplitt aufgefiillt
sind. Verteilen Sie eine 2 cm hohe Kalksteinsplittschicht
(keine Kieselsteine) auf dem Fundamentbereich und verdichten
diese. Eine Harke verwenden, um eine glatte und gleichmaBige
Sandoberfliche zu erhalten. Anstelle von Kalksteinsplitt
kénnen Sie auch handelsiibliche Styroporplatten verwenden.
Die Styroporplatten zuschneiden und anschlieBend
voriibergehend entfernen, bis die Poolwand aufgebaut ist. Die
Styroporplatten wieder auslegen und ganz entlang der Fugen
mit Klebeband verbinden. Beachten Sie bitte, dass zuerst der
Stahilmantel zu montieren ist, bevor die Styroporplatten
verlegt werden kdnnen.

ARBEITSSCHRITT 3: STAHLMANTELMONTAGE UND VORBEREITUNG

FOLIENEINBAU:

Tipp:

Bevor Sie anfangen, den Stahlmantel auszurollen, sollten Sie
unbedingt folgende Gegenstiande mit in den Poolbereich
bringen: die Poolfolie, gegebenenfalls die Vliestrennlage,
etwas Kalksteinsplitt bzw. Styroporkeile, um spater die
Hohlkehle herzustellen, sowie eine Leiter, um spater aus dem
Pool herauszuklettern, nachdem der Stahimantel aufgestellt
ist.

Zuvor kénnen Sie auch noch die Bodenschienenverbindungsstiicke mit
Nageln/Stiften fixieren damit der ausgelegte Bodenring bei der
Stahimantelmontage nicht verschoben werden kann.

Warten Sie auf einen windstillen Tag. Versuchen Sie nicht,
den Stahimantel bei Wind aufzustellen.

Wir empfehlen, dass Sie mindestens drei Leute bei dieser
Arbeit zur Verfiigung haben.

Packen Sie den zusammengeroliten Stahlmantel aus und
stellen Sie in der Mitte des Pools auf ein Stiick Pappe oder
Sperrholz, um den vorbereiteten Boden nicht zu zerstdren.
Die Ausschnitte fiir den Skimmer und Diise miissen sich im
oberen Bereich des Mantels befinden.

Achten Sie darauf das Zeichen, wo der Skimmer- und
Diisenausschnitt sich befinden! Der Stahlmantel ist so
aufzustellen, dass diese beiden Ausschnitte sich OBEN
befinden!

Rollen Sie den Mantel aus und setzen Sie dabei gleichzeitig
die untere Kante in den Kreis der gebogenen Bodenschiene
ein. Der Anfang der Wand muss sich iiber einem
Bodenschienenverbindungsstiick befinden, und die Skimmer-
und Einstromdiisenlocher dort, wo die Pumpe und der Filter
sein werden.

Priifen Sie immer wieder, dass kein Erd- oder Kiesmaterial
sich in den Bodenschienen befindet, sdubern Sie diese
gegebenenfalls!

Es ist wichtig, dass der Stahlmantel in der Rundung des Pools
gleichmaBig verteilt ist, damit spater alle Handlaufschienen
passen. Auch an dieser Stelle kann es notwendig sein, den




Bodenring nachzujustieren.

Tipp: Um die besten Resultate zu erzielen, installieren Sie den
Skimmer auf der Seite, die genau gegeniiber der Hauptwindrichtung
liegt (d.h. auf die Seite, die der Richtung gegeniiberliegt, aus der der
Wind am hédufigsten kommt).

Den Skimmer auf dieser
Seite anbringen

Wahrend Sie den Stahlmantel ausrollen und in die Bodenschienen
setzen, platzieren Sie provisorisch Versteifungsschienen (gleich wie
Bodenschienen) in unregelmiaBigen Abstidnden auf dem Stahlmantel, um
ihm Stabilitat zu verleihen.

17



Arbeiten Sie entlang des ausgelegten Bodenschienenkreises, bhis
der gesamte Stahimantel in den Bodenschienen ausgerollt worden
ist, und die Stahlmantelversteifungsschienen mitsamt den
Verbindungsstiicken auf die obere Kante aufgesetzt worden
sind. Es ist wichtig, dass der Stahlmantel an beiden Enden des
Pools gleichmaBig verteilt ist, damit alle oberen Schienen passen.
Wahrend der Stahlmantel ausgerollt und in die Bodenschienen
gefithrt wird, ist es wichtig, dass ein gleichmaBiger Abstand
zwischen den Bodenschienen gewahrt wird. Ansonsten kann es
sein, dass die oberen Schienen nicht passen. Sollten die
Mantelenden nicht exakt aufeinander treffen, klopfen Sie leicht an
den Stahimantel und ziehen Sie ihn in die erforderliche Richtung.
Um die Enden des Stahlmantels zusammenzufiigen, richten Sie die
Locher in den beiden Enden der Poolwand aufeinander aus. Sie
erleichtern sich die Arbeit, indem Sie jeweils einen
Schraubenzieher durch ein Lochpaar stecken und so den Mantel
fixieren. Um die Locher aufeinander auszurichten, kénnen Sie den
Kreis des Stahlmantels groBer oder kleiner machen, indem Sie die
Bodenschienenverbindungsplatten mit lhrem FuBB weiter nach innen
oder nach auBlen stoBien.

AuBenseit

(< INSIDE OF POOL
N

\.\
WALL T
N /l@ WALL \
NUT }|{ %)) .‘.1 “.‘
el ) |
& = [ L —___ REINFORCING
(©) ] WASHER
NS @
=T
{ .@m 1
s
)
@)
N ©
/f.“\\ =
Q)
Yl /

Bringen Sie die Stahimantelenden, wie in nebenstehender Zeichnung
gezeigt, libereinander, sodass der Uberlapp sich auf der Innenseite
des Pools befindet!

Fiir die Verschraubung nehmen Sie das Schraubmaterial, das im Mantelkarton beigepackt ist.

oy

\ - - / =
K_WJ_[L" H Illu‘ ‘I‘I‘I\I\lw”"‘ ':Ide-ﬂlff’;s; Truss Head Screw | iEpoe i \ Hf() )| paan
\\ /' - : — 1/4in Nut - / | 1/4in Reinforcing Washer

N

f— 12

= Use Wall Joint Bolt Package packed in a Wall Carton

18



Die Enden der Poolwand werden verbunden, indem Sie fiir jedes
Loch jeweils eine Schraube und eine Mutter verwenden, wobei
der Schraubenkopf jeweils auf der Innenseite des Pools und die
Mutter auf der AuBenseite der Poolwand liegen muss. Verwenden
Sie jeweils eine Beilagscheibe auBlen und innen! Ziehen Sie
vorerst die ersten beiden Schrauben am oberen und unteren
Ende nicht vollkommen fest an.

AnschlieBend ziehen Sie alle Schrauben und Muttern fest an!
Die Fuge und die Schraubenkopfe auf der Innenseite der Poolwand
sind ganz mit 50 mm breitem Klebeband zu iiberkleben.

Nachdem der Stahlmantel aufgebaut wurde, gehen Sie ganz um das
Pool herum und stellen sicher, dass alle Liicken zwischen den
Bodenschienen gleich grof sind. Alle
Bodenschienenverbindungsstiicke nochmals iiberpriifen, um sicher
zu stellen, dass jede genau in der Mitte der beiden Bodenschienen
liegt. Priifen Sie, ob der Stahlmantel an allen Stellen auf gleichem
Niveau ist. Mit Hilfe einer Schnur, die Sie an zwei
gegeniiberliegenden Stellen iiber die Oberkante des Stahlmantels
spannen, und einer Wasserwaage, die Sie an die Schnur hidngen
kénnen, iiberprifen Sie, ob der Mantel iiberall auf gleicher Hohe
ist. Den Stahlmantel in mehreren verschiedenen Richtungen
iiberpriifen. Der Stahlmantel muss iiberall auf gleicher Hohe sein.
Wenn es einen Niveauunterschied gibt, der quer iiber den
Pooldurchmesser gemessen 25 mm liberschreitet, den Stahlmantel
wieder zusammenrollen und das Fundament noch einmal ebnen.

Um in weiterer Folge massive Probleme und Schaden zu vermeiden,
miissen Sie nochmals von vorne beginnen. Hinterfragen Sie vor allem
Ihre Platzauswahl und priifen sie lhre Messhilfen.

Priifen Sie, ob der Stahlmantel in den gewiinschten PoolmaBen
aufgestellt ist. Messen Sie mit einem BandmaB die Breite des
Ovals an jedem Bodenverbindungsstiick. Sie konnen den Kreis
vergroBern oder verkleinern, indem Sie die Grundplatten mit lhrem
FuB nach innen oder auBlen stoBBen. Wenn Sie den Kreis, den das
Pool beschreibt, vergroflern oder verkleinern, kann es sein, dass
die Bodenschienen und die Bodenschienenverbindungsstiicke nicht
mehr richtig aufeinander abhgestellt sind. Alle
Bodenschienenverbindungsstiicke iiberpriifen, um sicherzustellen,
dass alle dort ihren Mittelpunkt haben, wo die Bodenschienen
aufeinander treffen.

Wir empfehlen zu lhrer eigenen Sicherheit und zum Schutz der Folie
samtliche Metallkanten und Schrauben (z.B. Zugbandverschraubung
und Ahnliches) abzukleben.

AUSLEGEN DER STYROPORPLATTEN (optional)

AuBenseit

AuBenseit

Wenn Sie sich fiir die Styroporplatten anstelle von Kalksteinsplitt entschieden haben, kdnnen Sie jetzt
die Styroporplatten auslegen, die Sie bereits ausgeschnitten haben. Die Platten in der Mitte des
Pools zusammenlegen und mit dickem Klebeband entlang der gesamten Liange der Fugen verbinden.
Nicht vergessen, dass Sie die Styroporplatten erst nach Montage des Stahlmantels auslegen kdnnen.

19



HOHLKEHLE

Die Hohlkehle ist ein wichtiger Teil der Poolstruktur. Nehmen Sie
sich Zeit, um eine komplette Wadlbung in voller GroBe zu schaffen.
Schaffen Sie an den runden Poolenden eine konkave Wdélbung etwa
15 cm hoch und 20 cm breit, und zwar ganz entlang der
Mantelinnenseite. Benutzen Sie Kalksteinsplitt fiir die Waélbung,
und driicken Sie ihn in die gewiinschte Form.

Die Funktion der Hohlkehle besteht darin, dass damit die Gefahr,
dass der Wasserdruck die Folie unter die Bodenschienen zieht,
vermieden wird.

An den Stellen entlang den geraden Seiten des Pools, wo sich die
Schriagstiitzen befinden, wolbt sich der Stahlmantel leicht nach
innen. Die konkave Erdwdlbung unten an der Wand wird an diesen
Stellen ein bisschen schmiler und kiirzer sein. Sicherstellen, dass
die Abmessungen der Wadlbung dort, wo sie an den Stehern l7-5cm
vorbeigeht, den MaBlen in nebenstehender Abbildung entsprechen, e
um eine ordnungsgemal geformte Wadlbung zu erhalten. *

Erdwﬁlbung-\

h

#-._____ Poolwand

Boden-
schiene

Ziegelsand od.

{ [TTTT]
" IStut.zfpellen
L]

Als sinnvolle Alternative, besonders bei Styroporplatten als
Untergrund, bhietet es sich an, Styroporkeile anstatt der Hohlkehle
aus Sand zu verwenden. Legen Sie hierbei die Styroporkeile an den
Poolinnenseiten aus und verkleben Sie diese mit einem geeigneten
Styroporkleber an den Styroporplatten. lhr Handler wird lhnen bei
Interesse gerne weiterhelfen.

Zusatzlich empfehlen wir, den Beckenboden mit einer Vliestrennlage faltenfrei auszulegen. Wenn Sie
den Beckenboden mit Styroporplatten auslegen, muss eine Trennlage zwischen Styropor und der
Schwimmbadfolie zu liegen kommen. Schneiden Sie das Vlies entsprechend lhrer PoolgriéBe zurecht,
beachten Sie aber dass das Vlies iiber die gesamte Hohlkehle gezogen werden muss. Ohne
Vliestrennlage miissen Sie die Bodenunterkonstruktion inklusive Zugbander mit einer diinnen
Kalksteinsplittschicht einebnen.

Tipp: Befestigen Sie das Vlies in regelmaBligen Abstanden mit Klebeband an der Stahlwand. So kann
das Vlies nicht verrutschen wenn die Innenfolie ausgelegt wird.

Ausschnitt fiir den
Skimmer

SKIMMERDICHTUNG INSTALLIEREN (nur bei Einbauskimmer)

Vorsicht: Die Skimmer-Lippendichtung hat eine wichtige
Korrosions-schutzfunktion. Sie macht den Skimmerausschnitt
wasserdicht. Wenn Sie die Dichtung in dem Ausschnitt fiir einen
15 cm oder 30 cm Skimmer nicht ordnungsgemdf einbauen, kann
es sein, dass die Garantie fiir lhren Stahilmantel ungiiltig wird.
Wenn die Dichtung beschadigt ist, besorgen Sie sich einen Ersatz
von lhrem Poolhdndler. Vorsichtig die beiden Schichten der
Dichtung auseinander dehnen und in den Ausschnitt fiir den
Skimmer einsetzen, so dass sie den Mantelausschnitt wie ein
Sandwich umgibt. Geben Sie Acht, dass Sie die Dichtungsnaht
nicht beschadigen, da dies zu einem Leck an der Dichtung fiihren
kann. Passen Sie besonders auf, dass Sie die Dichtung nicht
verletzen oder beschadigen, wenn Sie den Skimmer spater
einbauen. Wenn die Dichtung beschadigt ist, miissen Sie sich eine
neue Dichtung von lhrem Poolhéndler besorgen.

Lippendichtun

20



ARBEITSSCHRITT 4: FOLIENEINBAU:

MONTAGE DER POOLFOLIE

Den Karton éffnen. Keinen scharfen Gegenstand benutzen, um den
Karton zu offnen. Ziehen Sie sich die Schuhe aus, um madgliche
Schaden an der Folie zu vermeiden.

Die Folie an Ort und Stelle ausbreiten und in der Sonne
aushreiten, um sie aufzuwdrmen. Alle Nahte und Oberflichen auf
Locher iberpriifen. Die Folie aushreiten, und zwar so, dass der
Saum an der SchweiBBnaht zwischen Boden und Seitenwand nach
auBen, zur wasserahgewandten Seite zeigt. Die Schweiflnaht
zwischen Boden und Seitenwand sollte sich in der Mitte der
Hohlkehle unten an der Wand befinden. Die anderen Nahte werden
gerade Linien auf dem Boden des Pools bhilden. Alle Falten im
Folienboden glatten.

FIXIERUNG DER FOLIE

Die Seiten der Folie hochheben und iiber den Stahlmantel
drapieren. Wenn Sie ein 132 cm hohes Pool haben, die Folie so
weit hochziehen, bis Sie einen ca. 5 cm Uberhang haben. Wenn Sie
ein 122 cm hohes Pool haben, die Folie so weit hochziehen, bis Sie
einen ca. 15 cm Uberhang haben. Die Folie mit dem Poolcoping
oben auf dem Stahlmantel befestigen. Die Folie zunachst einmal
locker hdngen lassen, nicht straff ziehen. Wasser in das Pool
einlaufen lassen. Wahrend sich das Pool mit Wasser fiillt, alle
Falten glatten und die Folie glatt jeweils zum Stahlmantel hin
ziehen. Entfernen Sie jeweils das Poolcoping, um die Folie
nachzuspannen und fixieren Sie diese wieder mit Poolcoping.

Bei ca. 5 cm Wasserstand ist es notwendig, die Folie nach-
zuspannen, indem Sie das Poolcoping Stiick fiir Stiick abnehmen,
die Folie nachspannen und das Poolcoping ohne Abstand wieder
aufsetzen. Poolcoping richtig zuschneiden. Die iiberschiissige Folie
darf jedoch nicht abgeschnitten werden. (Falls die Folie
irgendwann einmal entfernt werden muss, ware es sehr schwer,
die abgeschnittene Folie wieder zu installieren.) Uberschiissige
Folie stattdessen einfach aufrollen und unterhalb der Oberkante
der Poolwand mit Klebeband an der Wand befestigen.

Wiederholen Sie diesen Schritt bei einem Wasserstand von
ungefahr 15 - 20 cm, wenn sich noch Falten in lhrer Folie
befinden.

Gerundete

Schweiinah 4

Gerade SchweiBnaht

|

"-h..‘\-

—— Poolfolie

Naht befindet
sich in der Mitte
der Erdwdlbung

Poolwand

Bodenschiene|

Erdwdlbun

21

L ]
L‘\ Uberschiissige Folie



ARBEITSSCHRITT 5: HANDLAUF- UND STEHERMONTAGE:

MONTAGE DER STEHER UND DER HANDLAUFSCHIENEN

Fiilllen Sie lhr Pool weiter mit Wasser auf. Lassen Sie jedoch nicht mehr als 30 cm Wasser einlaufen,
bis alle Steher und Handlaufschienen montiert sind. Wahrend sich das Pool fiillt, arbeiten Sie weiter
an der Montage der Steher und Handlaufschienen.

VORBEREITUNG DER STEHER

Befestigen Sie den Unterteil der Handlaufverbindungskappe
am Steher mit einer #12-Blechtreibschraube, die von der
Innenseite des Stehers anzusetzen ist.

% NQ.p341
2 [ #12 Ynest Metal Screw

Befestigen Sie nun jeweils eine Kunststoff-
Handlaufauflageplatte (Teil-Nr. 2168, trapezformig) auf den
Stehern. Verwenden Sie fiir jeden Steher zwei #12- =

Blechtreibschrauben,

>
&
Q)

/
7
o %é '

P

MONTAGE DER STEHER ~
Haken Sie den Steher mit der bereits montierten Hand- ,////4
laufauflageplatte bei einem Bodenschienenverbindungsstiick /
bei den Versteifungsschienen ein. Der SteherfuB wird mit 4‘%&1&&[}
zwei #12-Blechtreibschrauben am
Bodenschienenverbindungsstiick fixiert. ~L|

= =
Montieren Sie nun alle Steher in der gleichen Weise an den __//.ép///'://{"i*(? — ;5/

beiden Rundungen. é:{y/////

22



MONTAGE DER HANDLAUFSCHIENEN

Stecken Sie die einzelnen Handlaufauflageschienen in
die dafir vorgesehenen Locher der
Handlaufauflageplatten (Nr. 2168)

Legen Sie nun die Handlaufschienen zwischen den
Stehern auf und fixieren Sie jeweils das Ende mit zwei
#12-Blechtreibschrauben auf den Handlaufauflage-
platten.

Es kann notwendig sein, dass Sie einen Steher
vorsichtig ein wenig nach rechts oder links riicken,
damit die Schraubenlécher passen.

Am Schluss iiberpriifen Sie bitte, ob alle Schrauben
fest angezogen sind.

MONTAGE DER HANDLAUFVERBINDUNGSKAPPEN

Setzen Sie nun die Handlaufverbindungskappen auf die
Steher, indem Sie sie von der Innenseite des Pools in
die richtige Position bringen.

Verbinden Sie die Kappe mit dem bereits anfangs
montierten Unterteil mit einer #12-
Blechtreibschraube.

Die Kappe wird mit einer gleichen Schraube an der =

Handlaufauflageplatte festgeschraubt.
Diese Schraube wird mit einer kleinen Abdeckkappe
abhgedeckt.

Achten Sie darauf, dass die Steher absolut senkrecht
stehen. Priifen Sie hierfiir mit einer Wasserwaage und
korrigieren Sie nach Bedarf.

P.No.2402.PP

Seat Cover = Q
Cap =

-~
-

P.No.0341

#12 Sheet Metal Screw

23



MONTAGE DER HANDLAUFKAPPEN IM GERADEN
TEIL

Fir die Steher im geraden Teil gibt es
unterschiedliche Handlaufkappen.

Setzen Sie fort mit der Wasserfiillung, bis ein Wasserstand von ungefihr 5 cm unter dem tiefsten
Einbauteil erreicht ist. Der Stahlmantel wird sich ein wenig beulen und bewegen wdhrend der
Wasserfiillung. Dies ist ganz normal.

Fiir die Montage von Skimmer und Diise beachten Sie bitte die bei diesen Artikeln beiliegende
Aufbauanleitung!

PFLEGE DES POOLS

Nach vollendeter Montage folgen Sie bitte den folgenden Instruktionen, um das Pool sauber zu halten
und eine lange Lebensdauer zu erreichen.

FOLIE

Priifen Sie die Folie regelmiBig auf magliche lecke Stellen.
Kleinere Locher kdnnen mit einem Reparatursatz behandelt werden.

STAHLMANTEL UND STEHER

Halten Sie den Stahlmantel und die Steher sauber. Von Zeit zu Zeit mit einem Randreiniger
abwaschen. Unter keinen Umstdnden Scheuermittel, Chemikalien oder Reinigungsmittel verwenden.
Verschiittete Poolchemikalien sofort abspiilen. Konzentrierte Chlorlauge kann lhr Pool, sowohl die
Folie als auch die Metallteile, schwer beschadigen.

Alle sichtbharen Schraubenkdpfe mit einem transparenten Lack fiir auBen neu lasieren.

Alle Metallteile regelmiBig auf Rost iiberpriifen, mindestens einmal pro Saison.

Kratzer und rostige Flecken auf Metallteilen mit passender Rostschutzfarbe ausbessern. Den
Anleitungen auf der Farbdose folgen. Jeder rostige Fleck muss sofort mit einem Rostschutzmittel
behandelt werden. Ein schwer rostgeschadigter Stahlmantel kann dem Wasserdruck nicht mehr
gewachsen sein und auseinanderbrechen.

Spatestens alle zwei Jahre den Wasserstand in lThrem Pool auf 30 cm senken. Die Folie oben von dem
Stahimantel entfernen und den Stahlmantel auf versteckten Rost untersuchen. Siehe die
Montageanleitung fiir die Anleitung zur Entfernung der Poolfolie.

Besonders auf eventuelle Lecks am Skimmer und an den Einstrimdiisen achten. Lecks miissen sofort
repariert werden.

24



EINWINTERUNGSANLEITUNG

Sehr geehrter Kunde !

Wir bitten Sie folgende Punkte zur Einwinterung lhres Pools wie nachstehend
angefiihrt zu beachten.

1) Senken Sie den Wasserspiegel um ca. 15 bis 20 cm unter das, am tiefsten gelegene, Einbauteil
ab.
Darunter fallen Skimmer, Einstromdiise, Unterwasserscheinwerfer und Gegenschwimmanlage.

2) Priifen Sie lhre Schwimmbadfolie auf eventuelle Schaden, um diese sofort zu beheben.
3) Reinigen Sie den Schmutzrand des alten Wasserspiegels mit Randreiniger.

q) Nachdem Sie den Filter gereinigt haben (siehe Einwinterung Filter), montieren Sie samtliche
Schldauche der Filteranlage ab, da die Kdlte dem Kunststoff schadet.

5) Priifen Sie alle Dichtungen lhrer Einbauteile (Skimmer, Diisen usw.) und, falls notwendig,
ziehen Sie die Schrauben fest. Sollten Skimmer und Einstromdiise iiber Absperrschieber
verfiigen, stellen Sie diese bitte auf die gedffnete Stellung

6) Schiitzen Sie das Absperrventil (Schieber) vom Bodenablauf gegen Frost. Alle

Rohrleitungen der Wasserfiihrung miissen entleert und offen gelassen werden.

7) Entfernen Sie die Einstiegsleiter und entleeren Sie die Rohre der Leiter.

8) Belassen Sie das restliche Wasser unbedingt im Pool (Gewicht = Stabilitat).

9) Die Verwendung einer Winterahdeckplane ist empfehlenswert, da die Folie somit vor

UV-Strahlung und diversen Wettereinfliissen geschiitzt ist.

Einwinterung mit der Chlormethode

Die Zugabe von Winterzusatz verringert Kalkablagerungen und Algenbildung. Dadurch
ergeben sich fiir Sie wesentliche Erleichterungen beim Friihjahrsputz. Wenn Sie das Wasser
zusatzlich von Zeit zu Zeit chlorieren, konnen Sie lhr Wasser fiir die ndchste Badesaison
weiter verwenden.
Dosierangabe: Bis 20° deutscher Harte - 0,5 kg Winterschutz/15 m3 Wasser.

Uber 20° deutscher Hirte - 1,0 kg Winterschutz/15 m3 Wasser.

25



Die Hersteller empfehlen Markenwasserpflege

als bestmagliche Pflege fiir Thr Schwimmbecken.

Eine unsachgemidfie Anwendung von Wasserpflegemittel und
mangelhafter Wartung lhres Pools kann lhren Anspruch auf Garantie
bzw. Gewdhrleistung beeintrachtigen.

VERSICHERUNG VON SCHWIMMBECKEN

Auch lhr Schwimmbecken kann Ursache fiir einen Unfall oder einen Schaden sein. Wir ersuchen
Sie daher, die Abdeckung von Risiken in Zusammenhang mit der Errichtung, dem Betrieb und dem
Besitz lhres Schwimmbeckens zu priifen. Folgende Hinweise mégen lhnen dabei helfen:

Bei einer bestehenden Haftpflichtversicherung fiir Haus- und Grundbesitz sind Personenschaden in

der Regel gedeckt. Sachschiaden nach Uberflutungen sind durch eine Zusatzversicherung zu
versichern. Haushaltsversicherungen decken keine Schaden im Zusammenhang mit lhrem
Schwimmbecken.

Wir empfehlen daher, dieses Problem mit lhrem Versicherungsbherater zu besprechen.

ACHTUNG - KEINEN KOPFSPRUNG

lhr Schwimmbecken ist 1,20 m tief und
damit far einen Kopfsprung aus
Sicherheitsgriinden nicht geeignet!

WARNHINWEIS

Verwenden Sie nur ausdriicklich fiir Schwimmbader geeignete Chemikalien. Die Hersteller empfehlen
Markenwasserpflege als bestmadgliche Pflege fiir lhr Schwimmbecken. Beispielsweise diirfen
Flissigchlor und verdiinnte Salzsaure nicht verwendet werden!

Eine unsachgemidfBe Anwendung von Wasserpflegemitteln und mangelhafte Wartung lhres Pools konnen
Ilhren Anspruch auf Garantie bzw. Gewahrleistung beeintrachtigen.

Chlorgranulat darf nicht unverdiinnt in das Pool zugegeben werden, losen Sie es in einem Kiibel mit
Wasser auf, erst danach ins Wasser giefien! Chlortabletten diirfen nicht in den Skimmer gelegt
werden, wir empfehlen, diese Tabletten in einen Dosierschwimmer zu geben. Halten Sie sich immer an
die jeweiligen Anwendungsangaben auf den Gebinden!

AuBerdem wird darauf hingewiesen, dass es bei Verwendung eines Salzchlorinators (Zugabe von

Kochsalz) oder dergleichen, zu Korrosionsschaden bei lhrem Schwimmbecken kommen kann, welche
durch keinerlei Gewdhrleistung gedeckt sind!

26



